ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  HỒNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  33   /TB-UBND Hồng Kim, ngày  14  tháng  10  năm 2019

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Hồ Thanh Dũng – Chủ tịch UBND xã

tại buổi giao ban từ ngày 14/10 – 18/10 năm 2019

Ngày 14 tháng 10 năm 2019, tại Hội trường UBND xã, do đồng chí Hồ Thanh

Dũng – Chủ tịch UBND xã chủ trì, tại giao ban tuần, có sự tham gia của

PCT.HĐND xã, công chức chuyên môn.  Vắng: Đồng chí Nga, Huy, Tiên, Thinh,

Nghiệp.

Sau khi nghe báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động vừa qua của các công

chức chuyên môn và ý kiến thảo luận buổi giao ban tuần từ ngày 14/10-18/10/2019

đồng chí Chủ tịch UBND xã đã kết luận một số vấn đề, cụ thể:

1. Giao đồng chí Lập, Công chức ĐC-XD-NN&MT tham mưu đúng các quy

trình, thủ tục cấp đất. Giải quyết đơn của ông Hồ Văn Hòa, xã Hồng Vân tranh

chấp với hộ ông Trân Văn Dân thôn A Tia 2 xã Hồng Kim, hòa giải .

2. Giao đồng chí Danh, Kế toán NS xã Tham mưu Quyết định cụ thể cho các

ban ngành đoàn thể theo Công văn của Phòng tài chính -Kế hoạch huyện, hoàn trả

số tiền của các đặc thù hoạt động. Cân đối kinh phí tổ chức Lễ hội A Da lồng ghép

Ngày đại đoàn kết toàn dân tộc ngày 18 tháng 11 năm 2019 và công nhận gia đình

Văn hóa; Tổ chức Tọa đàm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm 2019.

3.Giao đồng chí Loan, Công chức VHXH (lĩnh vực VHTT) tham mưu BCĐ,

kinh phí tổ chức A Da lồng ghép với ngày 18 tháng 11 năm 2019. Dự trù kinh phí

cho phòng VHTT huyện hỗ trợ kinh phí trước ngày tổ chức.

4. Giao đồng chí Hinh, Công chức Công chức ĐC-XD-NN&MT thông báo các

hộ mua giống lúa vụ Đông xuân năm 2020 và thông báo cho các hộ trồng mô hình

chuối xen trồng sắn và trồng binh tinh phải thu hoạch.

5. Đồng chí Lành, Công chức VHXH (lĩnh vực LĐ-TBXH) phải hoàn tất các

văn bản và tham mưu Quyết định công bố hộ nghèo năm 2020, sau đó niêm yết

công khai tại nhà sinh hoạt cộng đồng 4/4 thôn.

6. Giao đồng chí Hằng, Công chức TP-HT, Báo cáo kết quả thực hiện tiếp cận

pháp luật Hội đồng nhân dân huyện vào ngày 15 tháng 10 năm 2019.

Ngoài ra, các ngành báo cáo kết quả thực hiện kinh tế - xã hội tháng 10 năm

2019.

Nội dung thông báo này đã được đồng chí Hồ Thanh Dũng, CT.UBND xã xem

lại và thống nhất.

Ủy ban nhân dân xã thông báo cho công chức biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- TT.HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCT.UBND xã;

- Các công chức chuyên môn;

- Lưu VT, VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  HỒNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    34 /TB-UBND Hồng Kim, ngày  21  tháng  10  năm 2019

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Hồ Thanh Dũng – Chủ tịch UBND xã

tại buổi giao ban từ ngày 21/10 – 25/10 năm 2019

Ngày 21 tháng 10 năm 2019, tại Hội trường UBND xã, do đồng chí Hồ Thanh

Dũng – Chủ tịch UBND xã chủ trì, tại giao ban tuần, có sự tham gia của

PCT.HĐND, PCT.UBND xã, công chức chuyên môn.  Vắng: Đồng chí Huy,

Nghiệp.

Sau khi nghe báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động vừa qua của các công

chức chuyên môn và ý kiến thảo luận buổi giao ban tuần từ ngày 21/10-25/10/2019

đồng chí Chủ tịch UBND xã đã kết luận một số vấn đề, cụ thể:

1. Giao đồng chí Nga, Phó CT.UBND xã chỉ đạo thanh niên xây dựng kế hoạch

chiến lược thanh niên giai đoạn 2020-2022.

2. Giao đồng chí Lành, Công chức VH-XH báo cáo công tác giảm nghèo giai

đoạn 2018-2019 cho đồng chí Út công chức VP-TK để tổng hợp chuẩn bị cho đoàn

giám sát của TT.HĐND xã.

3.Giao đồng chí Cốc, Công chức ĐC-XD-NN&MT báo cáo Chương trình nông

thôn mới giai đoạn 2018-2019 (hợp phần phát triển sản xuất và cơ sở hạ tầng) báo

cáo cho đồng chí Út tổng hợp.

4. Giao đồng chí Hinh, Công chức ĐC-XD-NN&MT nộp Qũy phòng chống

thiên tai trước ngày 25 tháng 10 năm 2019.

5. Giao đồng chí Danh, Công chức KT-NS xã phối hợp với Ban đầu tư xây

dựng huyện hợp đồng giám sát công trình.

6. Giao đồng chí Thinh, Công chức VP-TK Đăng tải bán hồ sơ đấu thầu công

trình trên môi trường mạng, dự trù kinh phí khai trương “Phòng tiếp nhận và trả

kết quả hồ sơ”.

7. Giao đồng chí Lập, Công chức ĐC-XD-NN&MT rà soát diện tích đất màu

trồng keo và thông báo cho bà con, sau khi thu hoạch cây keo thì chuyển đổi trồng

chuối.

8. Giao đồng chí Loan, nghiên cứu lời bình tổ chức Lễ Hội A Da lồng ghép với

ngày đại đoàn kết dân tộc ngày 18 tháng 11 năm 2019 tại thôn Đút 1. Đồng thời,

Hướng dẫn thủ tục công nhận gia đình văn hóa theo Nghị định số 122/2018/NĐ-

CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ; Về việc xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa” mới và thông báo

cho các trưởng thôn.

9. Giao đồng chí Út, Công chức VP-TK Báo cáo tóm tắt kinh tế - xã hội năm

2019; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 chuẩn bị tiếp xúc cử tri.

Ngoài ra, các ngành báo cáo kết quả thực hiện kinh tế - xã hội tháng 10 năm

2019.

Nội dung thông báo này đã được đồng chí Hồ Thị Nga, PCT.UBND xã xem lại

và thống nhất.

Ủy ban nhân dân xã thông báo cho công chức biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- TT.HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCT.UBND xã;

- Các công chức chuyên môn;

- Lưu VT, VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

		2019-10-21T15:48:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Hồng Kim<hongkim@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-21T15:48:34+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Hồng Kim<hongkim@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!